БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН САУ^А ЬЭМ

ХУЛЛАНЫУСЫЛАР
ХОКУКТАРЫН ЯХЛАУ БУЙЫНСА

Д0УЛЭТ КОМИТЕТЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПО ТОРГОВЛЕ И ЗАЩИТЕ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

П Р И К А З

г. Уфа
«17» сентябрь 2020 й. № 315 «17» сентября 2020 г.

Об утверяодении Плана мероприятий
по распространению справочников

по вопросам защиты прав потребителей для сельских поселений
Северо-восточных районов Республики Башкортостан и Зауралья

В целях распростанения справочников по вопросам защиты прав
потребителей, изготовленных во исполнение пункта 1.1.2 государственной
программы «О защите прав потребителей в Республике Башкортостан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от
24 марта 2017 года № 107,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по распространению справочников по

вопросам защиты прав потребителей для сельских поселений Северо-
восточных районов Республики Башкортостан и Зауралья согласно
приложения № 1.

2. Утвердить Перечень сельских поселений Северо-восточных районов
Республики Башкортостан и Зауралья для распределения справочников по
вопросам защиты прав потребителей согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
заместителя председателя А.А. Аскарова.

Председатель А.Н. Гусев

Приложение № 1
к приказу Государственного
комитета Республики Башкортостан
по торговле
и защите прав потребителей
от 17 сентября 2020 года № 315

План мероприятий
по распространению справочников по вопросам защиты прав потребителей

для сельских поселений Северо-восточных районов
Республики Башкортостан и Зауралья

№
п/п

Мероприятия Срок

1. Формирование наборов из справочников по
вопросам защиты прав потребителей и их
распространение в соответствии с Перечнем
сельских поселений Северо-восточных районов
Республики Башкортостан и Зауралья для
распределения справочников по вопросам защиты
прав потребителей.

до 31.12.2020 г.

2. Распространение справочников по вопросам
защиты прав потребителей в ходе выездных
мероприятий Госкомитета РБ по торговле по
консультированию граждан по вопросам защиты
прав потребителей.

постоянно

Приложение № 2
к приказу Государственного комитета
Республики Башкортостан по торговле
и защите прав потребителей
от 17 сентября 2020 года № 315

Перечнем сельских поселений Северо-восточных районов
Республики Башкортостан и Зауралья для распределения справочников по

вопросам защиты прав потребителей

№
п/
п

Муниципальный
район

Сельское поселение Справочник
по вопросам
защиты прав
потребителей
Тираж 200 шт.

Справочник
потребителей
услуг связи

Тираж 200 шт.

Справочник
потребителей

жилищно-
коммунальных

услуг
Тираж 200 шт.

Северо-восточные районы Республики Башкортостан
1. Аскинский район Арбашевский

сельсовет
1 1 1

2. Аскинский
сельсовет

1 1 1

3. Евбулякский
сельсовет

1 1 1

4. Казанчинский
сельсовет

1 1 1

5. Карткисяковский
сельсовет

1 1 1

6. Кашкинский
сельсовет

1 1 1

7. Ключевский
сельсовет

1 1 1

8. Кубиязовский
сельсовет

1 1 1

9. Кунгаковский
сельсовет

1 1 1

10. Кшлау-Елгинский
сельсовет

1 1 1

11. Мутабашевский
сельсовет

1 1 1

12. Петропавловский
сельсовет

1 1 1

13. Султанбековский
сельсовет

1 1 1

14. Урмиязовский
сельсовет

1 1 1

15. Усть-Табасский
сельсовет

1 1 1

16. Белокатайский
район

Атаршинский
сельсовет

1 1 1

17. Белянковский
сельсовет

1 1 1

18. Емашинский
сельсовет

1 1 1

19. Карлыхановский
сельсовет

1 1 1

20. Майгазинский
сельсовет

1 1 1

21. Нижнеискушинский
сельсовет

1 1 1

22. Новобелокатайский
сельсовет

1 1 1

23. Ногушинский
сельсовет

1 1 1

24. Старобелокатайский
сельсовет

1 1 1

25. Тардавский
сельсовет

1 1 1

26. Ургалинский
сельсовет

1 1 1

27. Утяшевский
сельсовет

1 1 1

28. Яныбаевский
сельсовет

1 1 1

29. Дуванский район Ариевский
сельсовет

1 1 1

30. Вознесенский
сельсовет

1 1 1

31. Дуванский
сельсовет

1 1 1

32. Заимкинский
сельсовет

1 1 1

33. Лемазинский
сельсовет

1 1 1

34. Месягутовский
сельсовет

1 1 1

35. Метелинский
сельсовет

1 1 1

36. Михайловский
сельсовет

1 1 1

37. Рухтинский
сельсовет

1 1 1

38. Сальевский
сельсовет

1 1 1

39. Сикиязский
сельсовет

1 1 1

40. Улькундинский
сельсовет

1 1 1

41. Ярославский
сельсовет

1 1 1

42. Караидельский
район

Артакульский
сельсовет

1 1 1

43. Байкибашевский
сельсовет

1 1 1

44. Байкинский
сельсовет

1 1 1

45. Верхнесуянский
сельсовет

1 1 1

46. Караидельский
сельсовет

1 1 1

47. Караярский
сельсовет

1 1 1

48. Кирзинский
сельсовет

1 1 1

49. Куртлыкульский
сельсовет

1 1 1

50. Магинский
сельсовет

1 1 1

51. Новобердяшский
сельсовет

1 1 1

52. Новомуллакаевский
сельсовет

1 1 1

53. Озеркинский
сельсовет

1 1 1

54. Подлубовский
сельсовет

1 1 1

55. Староакбуляковский
сельсовет

1 1 1

56. Ургушевский
сельсовет

1 1 1

57. Урюш-
Битуллинский
сельсовет

1 1 1

58. Явгильдинский
сельсовет

1 1 1

59. Кигинский район Абзаевский
сельсовет

1 1 1

60. Арслановский
сельсовет

1 1 1

61. Верхнекигинский
сельсовет

1 1 1

62. Еланлинский
сельсовет

1 1 1

63. Душанбековский
сельсовет

1 1 1

64. Ибраевский
сельсовет

1 1 1

65. Кандаковский
сельсовет

1 1 1

66. Леузинский
сельсовет

1 1 1

67. Нижнекигинский
сельсовет

1 1 1

68. Мечетлинский
район

Абдуллинский
сельсовет

1 1 1

69. Алегазовский
сельсовет

1 1 1

70. Болыиеокинский
сельсовет

1 1 1

71. Большеустьикински
й сельсовет

1 1 1

72. Дуван-
Мечетлинский
сельсовет

1 1 1

73. Кургатовский
сельсовет

1 1 1

74. Лемез-Т амакский
сельсовет

1 1 1

75. Малоустьикинский
сельсовет

1 1 1

76. Новомещеровский
сельсовет

1 1 1

77. Новояушевский
сельсовет

1 1 1

78. Ростовский
сельсовет

1 1 1

79. Юнусовский
сельсовет

1 1 1

80. Нуримановский
район

Байгильдинский
сельсовет

1 1 1

81. Баш-Шидинский
сельсовет

1 1 1

82. Красногорский
сельсовет

1 1 1

83. Красноключевский
сельсовет

1 1 1

84. Никольский
сельсовет

1 1 1

85. Новокулевский
сельсовет

1 1 1

86. Новосубаевский
сельсовет

1 1 1

87. Павловский
сельсовет

1 1 1

88. Первомайский
сельсовет

1 1 1

89. Сарвинский
сельсовет

1 1 1

90. Старобедеевский
сельсовет

1 1 1

91. Староисаевский
сельсовет

1 1 1

Зауралье
92. Абзелиловский

район
Альмухаметовский
сельсовет

1 1 1

93. Амангильдинский
сельсовет

1 1 1

94. Аскаровский
сельсовет

1 1 1

95. Баимовский
сельсовет

1 1 1

96. Бурангуловский
сельсовет

1 1 1

97. Гусевский сельсовет 1 1 1
98. Давлетовский

сельсовет
1 1 1

99. Кирдасовский
сельсовет

1 1 1

100. Краснобашкирский
сельсовет

1 1 1

101. Равиловский
сельсовет

1 1 1

102. Т ашбулатовский
сельсовет

1 1 1

103. Т аштимеровский
сельсовет

1 1 1

104. Халиловский
сельсовет

1 1 1

105. Хамитовский
сельсовет

1 1 1

106. Янгильский
сельсовет

1 1 1

107. Баймакский
район

Абдулкаримовский
сельсовет

1 1 1

108. Акмурунский
сельсовет

1 1 1

109. Бекешевский
сельсовет

1 1 1

110. Биляловский
сельсовет

1 1 1

111. Зилаирский
сельсовет

1 1 1

112. 1 -й Иткуловский
сельсовет

1 1 1

ИЗ. Ишмурзинский
сельсовет

1 1 1

114. Ишмухаметовский
сельсовет

1 1 1

115. Ишбердинский
сельсовет

1 1 1

116. Кусеевский
сельсовет

1 1 1

117. Мукасовский
сельсовет

1 1 1

118. Кульчуровский
сельсовет

1 1 1

119. Мерясовский
сельсовет

1 1 1

120. Нигаматовский
сельсовет

1 1 1

121. Семеновский
сельсовет

1 1 1

122. Сибайский
сельсовет

1 1 1

123. Тавлыкаевский
сельсовет

1 1 1

124. Татлыбаевский
сельсовет

1 1 1

125. Темясовский
сельсовет

1 1 1

126. Тубинский
сельсовет

1 1 1

127. Юмашевский
сельсовет

1 1 1

128. Яратовский
сельсовет

1 1 1

129. Бурзянский
район

Аскаровский
сельсовет

1 1 1

130. Атиковский
сельсовет

1 1 1

131. Байгазинский
сельсовет

1 1 1

132. Байназаровский
сельсовет

1 1 1

133. Г алиакберовский
сельсовет

1 1 1

134. Иргизлинский
сельсовет

1 1 1

135. Киекбаевский
сельсовет

1 1 1

136. Кипчакский
сельсовет

1 1 1

137. Старомунасиповски
й сельсовет

1 1 1

138. Старосубхангуловск
ий сельсовет

1 1 1

139. Тимировский
сельсовет

1 1 1

140. Кулганинский
сельсовет

1 1 1

141. Зианчуринский
район

Абзановский
сельсовет

1 1 1

142. Абуляисовский
сельсовет

1 1 1

143. Баишевский
сельсовет

1 1 1

144. Байдавлетовский
сельсовет

1 1 1

145. Бикбауский
сельсовет

1 1 1

146. Исянгуловский
сельсовет

1 1 1

147. Казанбулакский
сельсовет

1 1 1

148. Муйнакский
сельсовет

1 1 1

149. Новопетровский
сельсовет

1 1 1

150. Новочебенкинский
сельсовет

1 1 1

151. Сакмарский
сельсовет

1 1 1

152. Суренский
сельсовет

1 1 1

153. Тазларовский
сельсовет

1 1 1

154. Утягуловский
сельсовет

1 1 1

155. Яныбаевский
сельсовет

1 1 1

156. Зилаирский
район

Бердяшский
сельсовет

1 1 1

157. Верхнегалеевский
сельсовет

1 1 1

158. Дмитриевский
сельсовет

1 1 1

159. Зилаирский
сельсовет

1 1 1

160. Ивано-Кувалатский
сельсовет

1 1 1

161. Кананикольский
сельсовет

1 1 1

162. Канзафаровский
сельсовет

1 1 1

163. Кашкаровский
сельсовет

1 1 1

164. Матраевский
сельсовет

1 1 1

165. Сабыровский
сельсовет

1 1 1

166. Уркасский
сельсовет

1 1 1

167. Юлдыбаевский
сельсовет

1 1

168. Ямансазский
сельсовет

1 1 1

169. Учалинский
район

Амангильдинский
сельсовет

1 1 1

170. Ахуновский
сельсовет

1 1 1

171. Буйдинский
сельсовет

1 1 1

172. Ильчигуловский
сельсовет

1 1 1

173. Ильчинский
сельсовет

1 1 1

174. Имангуловский
сельсовет

1 1 1

175. Кирябинский
сельсовет

1 1 1

176. Кунакбаевский
сельсовет

1 1 1

177. Миндякский
сельсовет

1 1 1

178. Мансуровский
сельсовет

1 1 1

179. Наурузовский
сельсовет

1 1 1

180. Новобайрамгуловск
ий сельсовет

1 1 1

181. Поляковский
сельсовет

1 1 1

182. Сафаровский
сельсовет

1 1 1

183. Т у нгатаровский
сельсовет

1 1 1

184. Уразовский
сельсовет

1 1 1

185. Уральский
сельсовет

1 1 1

186. Учалинский
сельсовет

1 1 1

187. Хайбуллинский
район

Абишевский
сельсовет

1 1 1

188. Акъюловский
сельсовет

1 1 1

189. Акъярский
сельсовет

1 1 1

190. Антинганский
сельсовет

1 1 1

191. Бурибаевский
сельсовет

1 1 1

192. Ивановский
сельсовет

1 1 1

193. Маканский
сельсовет

1 1 1

194. Новозирганский
сельсовет

1 1 1

195. Самарский
сельсовет

1 1 1

196. Татыр-Узякский
сельсовет

1 1 1

197. Таналыкский
сельсовет

1 1 1

198. Уфимский сельсовет 1 1 1
199. Федоровский

сельсовет
1 1 1

200. Целинный сельсовет 1 1 1